
UCHWAŁA NR 295/LVI/2023 
RADY POWIATU GORZOWSKIEGO 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

w sprawie porozumień zawieranych pomiędzy Powiatem Gorzowskim a Powiatem Międzyrzeckim 
dotyczącym wydawania opinii i orzeczeń dla dzieci niewidomych i słabowidzących, niesłyszących 

i słabosłyszących. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1, art. 5 ust. 2 i art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) oraz § 14 ust. 4 rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 1 lutego 2013 r. w sprawie szczegółowych zasad działania publicznych poradni psychologiczno-
pedagogicznych, w tym publicznych poradni specjalistycznych  (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 199 ze zm.) Rada 
Powiatu Gorzowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Gorzowskim 
a Powiatem Międzyrzeckim w sprawie przekazania przez Powiat Gorzowski zadania polegającego na wydawaniu 
opinii i orzeczeń dla dzieci niewidomych i słabowidzących, niesłyszących 
i słabosłyszących, zamieszkałych na terenie powiatu gorzowskiego, przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną 
w Międzyrzeczu. 

§ 2. Szczegółowe warunki realizacji zadania, o którym mowa w § 1, zostaną określone 
w porozumieniu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Gorzowskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego 
Grzegorz Zapytowski 

 

Id: ECE93420-2CED-4266-BAE8-7ABEE33D9297. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie przepisów rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 1 lutego 
2013  r. w sprawie szczegółowych zasad działania publicznych poradni psychologiczno-
pedagogicznych, 
w tym publicznych poradni specjalistycznych  (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 199 ze zm.) na 
podstawie porozumienia zawartego pomiędzy organami prowadzącymi poradnie, poradnia 
może udzielać pomocy dzieciom i młodzieży, rodzicom i nauczycielom z przedszkoli, szkół 
i placówek niemających siedziby na terenie działania poradni oraz niezamieszkałych na 
terenie działania poradni dzieciom i rodzicom dzieci nieuczęszczających do przeszkoli, 
szkoły lub placówki. 

W związku z tym, że poradnie psychologiczno-pedagogiczne, dla których Powiat 
Gorzowski jest organem prowadzącym nie posiadają uprawnień do wydawania opinii i 
orzeczeń dla dzieci niewidomych i słabowidzących, niesłyszących i słabosłyszących 
podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 

Id: ECE93420-2CED-4266-BAE8-7ABEE33D9297. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



